平成２９年度 第１回 小樽市コンプライアンス委員会の議事録

 １ 日   時 平成２９年７月３１日（月） ９時３０分～１２時４５分

 ２ 場   所 市役所本館２階市長応接室

 ３ 委員出席者（敬称略）

         委 員 長  山口 均

         副委員長  結城 洋一郎

         委  員  鹿角 健太

 ４ 市の出席者 総務部コンプライアンス推進室長ほか

 ５ 議   題

  (1)公益目的通報（受付番号１３）について

  (2)公益通報（受付番号１２）に係る質問への回答について

  (3)関係課からのヒアリング

  (4)通報対象事実の有無について

  (5)公益目的通報（受付番号１４）について

  (6)その他

 ６ 議 事 概 要

  (1)～(4) 平成２９年１月２６日受付の公益通報「高島漁港における観光船の事業と係

留における法令・条例違反」及び平成２９年３月２７日受付の公益目的通報「小樽

港の臨港地区内の分区における構築物の規制に関する条例違反」について、対象部

局から提出された意見陳述書に対する質問への回答及び資料の説明が事務局からな

され、更に対象部局からのヒアリングを行ったが、ヒアリングに想定以上に時間を

要したことから、通報対象事実の有無等の協議については、次回委員会（８月１７

日）に行うことが確認された。

  (5) 平成２９年４月２０日受付の公益目的通報「建築基準法４２条２項道路の法律違

反の件」について、調査の必要性の有無について協議した結果、調査の必要性はな

いものとして決定された。

  (6) 特になし